
EPE UCA-2022-019- Page 1 sur 6 

 
 

 
 

  
 

ARRETE N° EPE UCA-2022-019 
REM 

 
 

PORTANT ORGANISATION DES ÉLECTIONS DES REPRÉSENTANTS DES ETUDIANTS ET DOCTORANTS AUX 
BUREAUX DES INSTITUTS DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

 
LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

 
Vu le code de l'éducation ; 

Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Université Clermont Auvergne et 
approbation de ses statuts ;  

Vu l’arrêté rectoral n°2020-05 du 26 mars 2020 portant institution des commissions de contrôle des 
opérations électorales de la région académique Auvergne-Rhône-Alpes et désignation du représentant du 
recteur de région académique ; 

Vu les statuts de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne ; 

Vu les statuts de l’Institut Droit, Economie, Management ; de l’Institut Lettres, Langues, Sciences Humaines 
et Sociales ; de l’Institut des Sciences et de l’Institut Sciences de la Vie, Santé, Agronomie, Environnement ; 

 
ARRETE 

 
Article 1 : Organisation 
 
Il est organisé des élections pour la désignation des représentants des étudiants et doctorants aux bureaux 
des Instituts de l’Université Clermont Auvergne. 
Les opérations électorales se dérouleront par voie électronique :  
 

Le mercredi 9 février 2022 de 9h00 à 16h00 
 
Article 2 : Répartition des sièges  
 
2-1 Institut Droit, Economie, Management (élections partielles) 
 

Collège Nombre de sièges 

Représentants des étudiants 1 
Représentant des doctorants 1 
 
 
2-2 Institut Lettres, Langues, Sciences Humaines et Sociales (élections partielles) 
 

Collège Nombre de sièges 

Représentants des étudiants 2 
Représentant des doctorants 1 
 
2-3 Institut des Sciences (élections partielles) 
 

Collège Nombre de sièges 

Représentants des étudiants 2 



EPE UCA-2022-019- Page 2 sur 6 

 
 

Représentant des doctorants 1 
 
2-4 Institut Sciences de la Vie, Santé, Agronomie, Environnement (élections partielles) 
 

Collège Nombre de sièges 

Représentant des doctorants 1 
 
Article 3 - Calendrier  
 
 Affichage des listes électorales : au plus tard le 19/01/2022 ; 
 Envoi aux électeurs du courriel d’information sur les modalités de vote : au plus tard le 02/02/2022 ;  
 Date limite de dépôt des candidatures et des professions de foi : mercredi 02/02/2022 – 12h00 ; 
 Scrutin : le mercredi 9 février 2022 de 9h00 à 16h00 ; 
 Proclamation des résultats : au plus tard jeudi 10 février 2022. 

 
Article 4 - Composition des collèges électoraux 
 
Le présent arrêté tient lieu de convocation des collèges électoraux suivants, compte tenu du périmètre des 
élections, qui regroupe les usagers de l’UCA.  
 
4-1 : Collège des Etudiants 
 
Ce collège comprend les étudiants régulièrement inscrits à l’UCA et élus aux conseils des composantes 
rattachées à chaque Institut. 
 
4-2 : Collège des Doctorants 
 
Ce collège comprend les doctorants régulièrement inscrits à l’UCA et élus au conseil de l’Ecole Doctorale 
rattachée à chaque Institut. 
 
Article 5 : Conditions d’exercice du droit de suffrage  
 
5-1 Listes électorales 
 
Nul ne peut prendre part au vote s’il ne figure pas sur une liste électorale.  
Nul ne peut disposer de plus d'un suffrage. 
 
Il est établi une liste électorale par collège. 
 
Les listes électorales sont affichées au plus tard le 19/01/2022 au siège de l’Université, et mises en ligne à 
l’adresse suivante https://www.uca.fr/elections/ et sur le site INTRANET de l’établissement dans les délais 
mentionnés.  
 
5-2 Demandes de rectification des listes électorales 
 
Toute personne remplissant les conditions pour être électeur, et dont le nom ne figure pas sur la liste 
électorale du collège dont elle relève, peut demander de faire procéder à son inscription jusqu’à 7 jours 
francs avant la date de l’élection, soit au plus tard le mardi 1er février 2022.  
 
L’inscription sur la liste électorale du collège concerné ne sera effectuée qu’après vérification de la qualité 
d’électeur.  
 
Le formulaire de « demande de rectification » de la liste électorale est disponible à l’adresse suivante 
https://www.uca.fr/elections/ et sur le site INTRANET de l’établissement.  
 
 










